
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YFXML1KNTPSVNA5E+C9GOG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 21 de Agosto de 2020 • Ano VIII • Nº 2312

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 2020.08.12.001-INFRA - Processo 

Administrativo N° 07.06.01.06.08.2020 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 2020.08.12.002 –DES. AGRARIO. - 

Processo Administrativo Nº. 02.06.08.2020. 
• Extrato de 1° Aditivo de Contrato - Processo de Inexigibilidade n° 

05.003/2019-INEX 
• Extrato do 4° Aditivo ao Contrato - Concorrência Nº 07.001/2018-CP. 



 

CONTR
07.06.0
LOCAL
CARN
88.213,
CENTA
MOLH
Signatá
INFRA
CONST
31/12/2
 

 

SEDE D

RATO N
1.06.08.202
LIDADES
AUBA II 
18 (OITEN
AVOS).Do

HADA.Elem
ários: JAI

AESTRUTU
TRUTORA
2020. Execu

DO GOVERNO 
CEP 62.37

PREFEIT

N° 2020.08
20. Objeto

S DA SE
NO MUN
NTA E O
tação: 07

mento de 
IME GO

URA E DES
A GUARAC
ução Confo

 

MUNICIPAL -
70-000, FONE 

TURA MUN

EXTRAT

8.12.001–IN
o: CONS
EDE (RU

NICIPIO D
OITO MIL
7.01.267822

Despesa:
MES DA
SENVOLV
CI EIRELI,
ormecrono

Rua Paulo Mar
(88) 3626-1347

 
 
 

NICIPAL D

TO DE CO

 
 

NFRA. P
STRUÇÃO
UA SANT
DE SÃO B
L DUZEN
26021.023 

4.4.90.51.0
A FONSE
VIMENTO 
, CNPJ: 14
grama. Da

rques, Nº 378, 
7 CNPJ 07.778

DE SÃO B

ONTRATO

PROCESSO
O DE (02

TUARIO 
BENEDITO
NTOS E T

- CONST
00.00.00 –

ECA FILH
URBANO

.902.317/00
ata do Con

Centro, São Be
.129/0001-74

BENEDITO

O 

O ADMIN
2) DUAS

DE FAT
O-CE. Valo
TREZE RE
TRUÇÃO 

OBRAS E
HO - S

O e de out
001-28. Vig
trato: 12 de

enedito-CE

O 

NISTRATIV
S PONTE
TIMA) E
or Global d
EAIS E D

DE PAS
E INSTAL

SECRETÁR
tro lado a 
gência do C
e Agosto d

VO Nº. 
ES NAS 
E SITIO 
de R$ R$ 

DEZOITO 
SSAGEM 
LAÇÕES. 
RIO DE 
Empresa 

Contrato: 
de 2020. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YFXML1KNTPSVNA5E+C9GOG

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2312

Licitações



 

 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO N° 2020.08.12.002 –DES. AGRARIO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 02.06.08.2020.Objeto: SERVIÇO DE REFORMA DOS BOXES, BANHEIROS E 
PATIO DA PLATAFORMA DOS FEIRANTES  NO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Valor Global de R$ R$ 32.835,09 (TRINTA E DOIS MIL OITO 
CENTOS E TRINTA E CINCO E NOVE CENTAVOS). Dotação Orçamentária: 
08.01.2060520102.061 MANUTENCAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
MERCADO, FEIRAS E MATADOUROS, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 
OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA. Signatários: JOHN DE ALMEIDA ALVES 
- SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO e de outro lado a Empresa LV 
SERVIÇO DE TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 36.029.324/0001-08. Vigência do 
Contrato: 31/12/2020. Execução conforme cronograma. Data do Contrato: 12 de Agosto 
de 2020. 
 

  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YFXML1KNTPSVNA5E+C9GOG

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2312



�
�
�

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE 1° ADITIVO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
Secretaria de SAÚDE- CONTRATADO:  
OFTALMOCLINICA IBIAPABA LTDA, 
Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO 
DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE OFTALMOLOGIA E CLINICA CIRURGICA, 
COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS DE CONSULTAS, 
EXAMES COMPLEMENTARES, CONSULTAS PARA 
DIAGNOSTICO, AVALIAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E 
TRATAMENTO DE GLAUCOMA, BEM , BEM COMO 
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS, ATENDENDO 
AOS MUNICIPIOS DE SÃO BENEDITO, GUARACIABA DO 
NORTE, CROATÁ, IBIAPINA, CARNAUBAL E UBAJARA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAUDE DE SÃO BENEDITO. Modalidade: PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE n° 05.003/2019-INEX, oriundo do 
processo de Credenciamento n° 002/2019-SAÚDE. 
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo ADITIVO 
objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência rege-se 
pela disposição  da Lei Nº 8.666/93 Contrato originário de 
nº 2019.08.21.001-SAÚDE . O presente Termo ADITIVO 
objetivo a prorrogação do seu prazo de vigência ate 
31/12/2020 a partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 
31/07/2020 - SIGNATÁRIOS: Sr.ª MARIA WALDILENE 
MARTINS, Sec. de SAÚDE e FRANCISCO ADAUTO 
VASCONCELOS FILHO. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
   

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YFXML1KNTPSVNA5E+C9GOG

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2312



 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO 

EXTRATO DO 4° ADITIVO AO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
CONTRATADO: COMPASSO CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI N.º 19.206.859/0001-80, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA EM 16 LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 07.001/2018-
CP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º inciso 
III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Cláusula Quarta do Contrato 
Originário n° 2018.11.01.001. O presente Aditivo 
objetivo a prorrogação do prazo de execução por 
mais 180 (Cento e Oitenta) e Prazo de vigência 
por mais dias 270 (duzentos e setenta) a partir 
desta data. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2020. 
SIGNATÁRIOS: JAIME GOMES DA FONSECA 
FILHO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL e 
ESQUADRA ONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ N.º 19.206.859/0001-80. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YFXML1KNTPSVNA5E+C9GOG

Sexta-feira
21 de Agosto de 2020
5 - Ano VIII - Nº 2312


		2020-08-21T13:43:50+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




